PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE — Mt

GABINETEDO PREFEITO
POUSO ALEGRE, 08 DE DEZEMBRO DE 2023.

OFÍCIO GAPREF Nº 123/23

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar para análise e votação
por parte dos ilustres Vereadores, o Projeto de Lein. 1.489/2023, que:

“Cria o Programa Refloresta P.A, autoriza o Poder
Executivo a celebrar termo de cooperação ambiental
com pessoas físicas e jurídicas para o reflorestamento
em áreas públicas e particulares e dá outras

a providências.”

Acompanham o referido Projeto de Lei a Justificativa com os motivos de
sua elaboração e a Declaração de Ausência de impacto.

Contando com apoio d s-ilustres Vereadores, peço seja o Projeto
votado, favoravelmente, em regime de urgência, tendo em vista a relevânciada matéria.

Com protestos de

|

nê

Renatocano Oliveira Dias sa
Chefe de inete Interino a

vp

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leandro Morais
Presidente da Câmara Municipal rt
POUSO ALEGRE - MG